
OBRA: AMPLIAÇÃO EMEB PEQUENO POLEGAR

R$ % R$ % R$ % R$ %

1 SERVIÇOS PRELIMINARES  R$        20.402,52  R$       20.402,52 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

2 TERRAPLANAGEM  R$              144,00  R$            144,00 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

3
FUNDAÇÃO PROFUNDA, BLOCOS DE 
COROAMENTO E ARRANQUE DE PILARES

 R$        62.275,95  R$       62.275,95 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

4 VIGAS BALDRAME  R$        34.669,62  R$       34.669,62 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

5 PILARES  R$        24.488,00  R$         9.795,20 40,00%  R$       14.692,80 60,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

6 VIGAS COBERTURA  R$        20.224,13  R$                     -   0,00%  R$       20.224,13 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

7 LAJE DO PISO  R$        40.200,66  R$                     -   0,00%  R$       40.200,66 100,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

8 COBERTURA  R$        67.395,56  R$                     -   0,00%  R$       10.109,33 15,00%  R$       57.286,23 85,00%  R$                     -   0,00%

9 VERGAS E CONTRAVERGAS  R$        18.648,14  R$                     -   0,00%  R$         2.797,22 15,00%  R$       15.850,92 85,00%  R$                     -   0,00%

10 DIVISÓRIAS E VEDAÇÕES  R$        46.993,15  R$         7.048,97 15,00%  R$       28.195,89 60,00%  R$       11.748,29 25,00%  R$                     -   0,00%

11 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS  R$      120.436,16  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         6.021,81 5,00%  R$       66.239,89 55,00%

12 PAVIMENTAÇÃO E CALÇADAS  R$        18.670,36  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$       18.670,36 100,00%

13 ALAMBRADO  R$        84.800,13  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$       84.800,13 100,00%

14 ESQUADRIAS  R$        43.586,75  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         4.358,68 10,00%  R$       39.228,08 90,00%

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, LÓGICA E DADOS  R$      111.453,80  R$                     -   0,00%  R$         5.572,69 5,00%  R$                     -   0,00%  R$         7.801,77 7,00%

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

PERÍODO

TOTAL DO ITEM (R$)
Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04



OBRA: AMPLIAÇÃO EMEB PEQUENO POLEGAR

R$ % R$ % R$ % R$ %

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

PERÍODO

TOTAL DO ITEM (R$)
Mês 01 Mês 02 Mês 03 Mês 04

16 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS  R$        22.597,80  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         2.259,78 10,00%  R$       20.338,02 90,00%

17
INSTALAÇOES PREVENTIVAS CONTRA 
INCÊNDIO

 R$        17.182,61  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$         1.718,26 10,00%  R$       15.464,35 90,00%

18 RAMPA DE ACESSO  R$        16.541,37  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

19 LOUÇAS E METAIS  R$           3.245,88  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

20 LIMPEZA FINAL DA OBRA  R$              741,13  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%

 R$      774.697,72  R$    134.336,26 17,34%  R$    121.792,73 15,72%  R$      99.243,96 12,81%  R$    252.542,59 32,60%
 R$    134.336,26 17,34%  R$    256.128,99 33,06%  R$    355.372,94 45,87%  R$    607.915,53 78,47%

NOME: RENATO ISOPPO BRISTOT CREA/SC: 118044-2

TOTAL NO MÊS (SIMPLES)
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)



OBRA: AMPLIAÇÃO EMEB PEQUENO POLEGAR

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

2 TERRAPLANAGEM

3
FUNDAÇÃO PROFUNDA, BLOCOS DE 
COROAMENTO E ARRANQUE DE PILARES

4 VIGAS BALDRAME

5 PILARES

6 VIGAS COBERTURA

7 LAJE DO PISO

8 COBERTURA

9 VERGAS E CONTRAVERGAS

10 DIVISÓRIAS E VEDAÇÕES

11 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS

12 PAVIMENTAÇÃO E CALÇADAS

13 ALAMBRADO

14 ESQUADRIAS

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, LÓGICA E DADOS

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

R$ % R$ % R$ %

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      20.402,52 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$            144,00 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      62.275,95 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      34.669,62 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      24.488,00 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      20.224,13 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      40.200,66 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      67.395,56 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      18.648,14 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      46.993,15 100%

 R$       30.109,04 25,00%  R$       18.065,42 15,00%  R$    120.436,16 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      18.670,36 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      84.800,13 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      43.586,75 100%

 R$       33.436,14 30,00%  R$       64.643,20 58,00%  R$    111.453,80 100%

TOTAL
Mês 06Mês 05



OBRA: AMPLIAÇÃO EMEB PEQUENO POLEGAR
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM DISCRIMINAÇÃO

16 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

17
INSTALAÇOES PREVENTIVAS CONTRA 
INCÊNDIO

18 RAMPA DE ACESSO

19 LOUÇAS E METAIS

20 LIMPEZA FINAL DA OBRA

NOME: RENATO ISOPPO BRISTOT

TOTAL NO MÊS (SIMPLES)
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)

R$ % R$ % R$ %

TOTAL
Mês 06Mês 05

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      22.597,80 100%

 R$                     -   0,00%  R$                     -   0,00%  R$      17.182,61 100%

 R$       14.887,23 90,00%  R$         1.654,14 10,00%  R$      16.541,37 100%

 R$            973,76 30,00%  R$         2.272,12 70,00%  R$         3.245,88 100%

 R$                     -   0,00%  R$            741,13 100,00%  R$            741,13 100%

 R$       79.406,18 10,25%  R$      87.376,01 11,28%  R$    774.697,72 100,00%
 R$     687.321,71 88,72%  R$    774.697,72 100,00%

DATA: 10 DE JUNHO DE 2022
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